〔信州大学 2019以前入学の学部生・2023以前入学の大学院生 授業料免除申請用〕

該 当 者 提 出  学籍番号 氏 名

様式 2 2024

① 2023 年 1 月以降に、個人事業主として開業等した方がいる場合、この申立書の提出が必要です。

② 個人事業主とは、給与所得以外に下記の職業で収入がある方

各種農業（林業、畜産業、水産業など含む）、各種製造業（製作者、デザイナーなど含む）、各種流通業（小売業、飲食業、サー

ビス業など含む）、各種運送業、各種コンサルタント、各種士業（弁護士、税理士、社会福祉士など含む）、開業医、著述業、芸

術・芸能関係、投資家など

③ 同一生計者に専従者給与を支給している場合は、【様式 1】給与支給（見込）証明書を併せて提出してください。

④ 実績がない（少ない）場合は、見込額を記入してください。
⑤ 黒のボールペンで記入してください。（鉛筆、消せるボールペン不可）

個 人 事 業 主 所 得 （ 見 込 ） 申 立 書

（2023 年 1 月以降開業の個人事業主用）

信州大学長  殿

                 個人事業主氏名            （学生との続柄    ）

                 住 所

このたび、授業料等免除の申請にあたり、私の個人事業所得（見込）収入について下記のとおり申し

立てます。

職 業  屋号 雅号

開業年月日 （西暦）       年   月   日

 収入金額 必要経費
所得金額

（収入金額－経費）

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

     年   月 円 円 円

合計 円 円 円